3) *chez, auprès de* (ERCHANB. FRIS. gramm. p. 103, 13: -s arbitros, id est apud iudices. PAPIAS* f. 169rb: -s me: apud me): EIGIL Sturm. 7 in.: cumque parumper -s ipsos fessus respirasset. DUDO Norm. IV 70 p. 225: quia vester dominus non moratus est -s me ut captus teneretur. ADAM

BREM. I 39 p. 42, 2: merita sancti Rimberti -s Fresones egregia. ORD. VIT. hist. XII 33 t. VI p. 330, 16: eamque diutius -s se custodivit. *au fig., en parlant d'activités intellectuelles*: GODESC. SAX. opusc. gramm. I 42 p. 391, 6: greco more tamquam prime declinationis nomina protulit Virgilius « crateras » et « lebetas » ut « poetas », at -s nos corripitur « crater, crateris » (cf. ib. 56 p. 406, 24). ABBO SANGERM. bell. Paris. epist. 2 p. 4: nullatenus quippe hic que -s summos repperiuntur figmenta poetas.

4) -s me, se, etc.: *en moi, en soi (souvent en parlant de la conscience ou de l'âme)*: FULB. epist. 21 p. 38 (col. 228^A): unde si quid delicti -s me est seductum aliena fallacia, facilis tamen debet esse remissio apud regiam pietatem. BERNARD. epist. 394 p. 369, 1 (a. 1131-39): cum adhuc ignoretur, utrum -s eum culpa sit. ib. 289, 2 p. 206, 1 (a. 1153): habes certe -s teipsam familiare commonitorium apostolice iterum salutaris sententiae, qua doceris ab eo providere bona. GUILL. S. THEOD. nat. corp. et an. 12 p. 83: anima vero interius requiescens, ... revolvit -s se preterita, presentia et futura. Et hec sunt somnia.

B) *à propos d'un lieu*: 1) *à, en, dans*: IOH. DIAC. ROM. Greg. col. 110^A: in monte Sina, -s Arabiam. TRAD. Fris. 1442 (a. 1039-47): tradidit -s loca Periccheim ... dicta iugera XX. CARTUL. hosp. S. Ioh. Hier. 207 p. 160 (a. 1152): concedo -s Cracum quamdam turrim, que est in parte sinistra sicut fit ingressus per portam castelli et barbacanam. CARTUL. dom. Nigell. 35 p. 95 (a. 1161): de frugibus tam fratrum quam aliorum ibi molentium -s ipsum molendinum collecta fiet. REGINALD. COLOD. Cuthb. 60 p. 119: interempto -s Dunelmum quodam adolescente.

2) *près de, auprès de*: CARTUL. Mon. Nov. Pictav. 10 p. 20 (a. 1081): vendam ... quam sui servientes capiebant de mercatoribus ... ante portam Sancti Petri et ad arcum et circumcirca -s Sancti Petri monasterium. CARTUL. S. Michael. Mos. 71 p. 260 (a. 1119-24): pratum unum -s molendinum vestrum.

3) *vers*: CARTUL. hosp. Trencat. 142 p. 126 (a. 1170-1200): a principio mei itineris -s Iherosolimam.

C) *à propos d'une chose abstraite*: *selon, en ce qui concerne*: DIPL. Henr. II 402 (a. 1019): ut ... liberam habeant facultatem [*episcopi*] servitium Dei ordinandi -s divinum amorem atque timorem. ANNAL. Magd. II a. 938 p. 143, 11: -s tradicionem veterum paucis perstringamus. HENR. ARIST. transl. Plat. Meno p. 11, 1: -s utrumque siquidem actionum et etatum ad singulum opus unicuique nostrum virtus est.